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OPIS TECHNICZNY DO PROJEKTU INSTALACJI WOD-KAN , CW I CO W BUDYNKU MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI W WARSZAWIE, AL.UJAZDOWSKIE 11

1. Podstawa opracowania

Podstawę opracowania stanowią:

· Projekt architektoniczno-konstrukcyjny 

     -   Inwentaryzacja architektoniczna


     -   Inwentaryzacja instalacji wentylacji, co, wod-kan i cw do celów 

         projektowych
· wytyczne Inwestora odnośnie zastosowanych materiałów

· Projekt tech. wymiany instalacji wody zimnej i ciepłej z cyrkulacją (1995r.)

· obowiązujące normy i przepisy

· Jednolity tekst Prawa Budowlanego z dnia 21 listopada 2003 r Dz. U. Nr 207 poz 2016

· Obwieszczenie Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 10.11.2000r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy - Prawo budowlane (Dz.U. nr 106 z 2000r., poz. 1126 ze zmianami zawartymi w Ustawie z dnia 27.03.2003r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz o zmianie niektórych ustaw, Dz. U. nr 80 z 2003r. poz. 718),

· rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. nr 75, poz. 690 z 2002 r);

· Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 03.07.2003 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. nr 120 z 2003 r., poz. 1133. );

2. Cel i zakres opracowania

Celem opracowania jest projekt wewnętrznej instalacji wodno-kanalizacyjnej w przebudowywanych pomieszczeniach sanitarnych w budynku Ministerstwa Sprawiedliwości, przy Al. Ujazdowskich 11, w Warszawie.

Zakres opracowania obejmuje:

· Instalację wody zimnej, ciepłej i cyrkulacji 

· Instalację wody zimnej, uzdatnionej, pitnej

· Instalację kanalizacji sanitarnej (wymianę pionów, podłączenia przyborów oraz włączenie do istniejącej kanalizacji podposadzkowej w piwnicy)
· Instalacja co (zmiana usytuowania grzejników ze względu na nową aranżację pomieszczeń)
3. Charakterystyka obiektu

Budynek biurowy MS w Al.Ujazdowskich 11 jest budynkiem siedmiokondygnacyjnym, podpiwniczonym, wykonanym w konstrukcji tradycyjnej murowanej,  ze stropami Ackermana.
Część objętą opracowaniem stanowią: pion łazienek zlokalizowanych na  każdej kondygnacji, pion pomieszczeń biurowych przeznaczonych na sanitariaty i pion pomieszczeń biurowych przeznaczonych na pomieszczenie socjalne. Budynek wyposażony jest w instalację kanalizacji, wody zimnej i ciepłej z cyrkulacją, oraz instalację hydrantową 
Budynek zasilany jest w wodę zimną z miejskiej sieci. Źródło wody ciepłej stanowi istniejący w budynku węzeł cieplny. W istniejących sanitariatach jest pion wody pitnej, uzdatnionej we własnej stacji uzdatniania.
4. Instalacja wodociągowa

Projektuje się instalację wodociągową zasilaną z istniejących przewodów wodociągowych z rur polipropylenowych, prowadzonych pod stropem piwnicy.  

Poziomy i piony projektowanej instalacji wykonać z rur PP PN 20. Przewody wody ciepłej i cyrkulacji muszą posiadać stabilizujące wkładki aluminiowe. Przewody  prowadzić w sposób zapewniający samokompensację.

Jako regulację instalacji cyrkulacji ciepłej wody przewidziano zawory OVENTROP AQUASTORM PLUS lub równoważne. Zastosowane zawory posiadają zarówno regulację termiczną (w zależności od temperatury przepływającego czynnika) jak i hydrauliczną (nastawa wstępna) oraz możliwość przeprowadzenia przegrzewu instalacji przeciwdziałającego rozwojowi  bakterii Legionella. 

Jako armaturę odcinającą należy zastosować zawory kulowe np.VALVEX PN 20 o temperaturze pracy 50 0C dla wody zimnej i 90 0C dla wody ciepłej i cyrkulacji. Na podejściach do zaworów ze złączką do węża należy zamontować zawory antyskażeniowe typ HA. Ponadto przed podłączeniem każdego z odbiorników zamontować kątowe zawory odcinające DN 10. Sposób rozprowadzenia przewodów instalacji wodociągowej przedstawiono w części graficznej opracowania. Na odejściu przewodów zasilających grupy odbiorników należy zamontować na wodzie zimnej i ciepłej zawór odcinający, na cyrkulacji zawór odcinający oraz regulacyjny.

Obliczenia bilansu wykonano na podstawie normy PN-92 B-01706:

	Rodzaj przyboru
	Liczba sztuk
	Qn
	woda zimna
	woda ciepła

	
	
	
	 Qn
	Qn

	
	
	dm3/s
	dm3/s
	dm3/s

	WC
	36
	0,13/-
	4,86
	-

	umywalka
	16
	0,07/0,07
	3,01
	3,01

	zlew
	10
	0,07/0,07
	0,70
	0,70

	natrysk
	1
	0,15/0,15
	0,15
	0,15

	pisuar
	14
	0,30/-
	4,20
	-

	zmywarka
	5
	0,15/-
	0,75
	-

	ZZŁ
	7
	0,3/-
	2,10
	-

	
	
	Razem
	15,77
	3,86


Obliczeniowe zapotrzebowanie wody zimnej

 (wliczając wodę ciepłą oraz uzdatnioną) wynosi:



2,46 l/s

Zapotrzebowanie wody ciepłej na potrzeby j.w. wynosi: 


1,11 l/s
Nowa aranżacja pomieszczeń sanitarnych w pionie środkowym nie wpływa zwiększająco na zapotrzebowanie wody dla całego obiektu.
IZOLACJA PRZEWODÓW WODOCIĄGOWYCH I PRÓBY CIŚNIENIOWE

Przewody projektowanej instalacji należy zaizolować cieplnie i antyroszeniowo izolacją antyhigroskopijną z pianki poliuretanowej. Dla wody zimnej grubość izolacji wynosi 9mm.

Grubości izolacji instalacji wody ciepłej i cyrkulacji wykonać zgodnie z obowiązującymi „Warunkami technicznymi jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie” w odniesieniu do izolacji cieplnej o współczynniku przenikania ciepła U = 0,035 W/mK.

	Lp.
	Rodzaj przewodu lub komponentu
	Minimalna grubość izolacji cieplnej (materiał 0,035 W/(m*K)1))

	1
	Średnica wewnętrzna  do 22 mm
	20 mm

	2
	Średnica wewnętrzna od 22 do 35 mm
	30 mm

	3
	Średnica wewnętrzna  od 35 do 100 mm
	równa średnicy wewnętrznej rury

	
	1) Przy zastosowaniu materiału izolacyjnego o innym współczynniku przenikania ciepła niż podano w tabeli, należy odpowiednio skorygować grubość warstwy izolacyjnej

2) Izolacja cieplna wykonana jako powietrznoszczelna


Izolację zakładać po wykonaniu prób ciśnieniowej i szczelności.

Przed zakryciem instalacji wodociągowej należy poddać ją próbie ciśnieniowej zgodnie z „warunkami wykonania i odbioru robót budowlano – montażowych” tom II Instalacje sanitarne i przemysłowe – 2004 r.

Ciśnienie próbne musi wynosić 1,5 – krotną wartość ciśnienia roboczego. Przy próbie ciśnieniowej rur z PP należy zachować stałą temperaturę czynnika próbnego. Próbę ciśnieniową należy wykonać jako wstępną, główną i końcową.

Próbę wstępną przeprowadzić na ciśnienie 1,5 – krotne maksymalnego ciśnieniu roboczemu. Ciśnienie to należy wytworzyć dwukrotnie w ciągu 30 minut w odstępach co 10 minut. W ciągu następnych 30 minut ciśnienie to nie może obniżyć się poniżej 0,6 bara. Nie mogą wystąpić żadne nieszczelności.

Czas wykonania próby głównej wynosi 2 godziny. W tym czasie ciśnienie odczytane po próbie wstępnej nie może obniżyć się o więcej niż 0,2 bara.

Po przeprowadzeniu próby wstępnej i głównej należy przeprowadzić próbę końcową (impulsową). Próba ta polega na przemiennym wytworzeniu ciśnienia 10 i 1 bar w czterech cyklach trwających co najmniej 5 minut. Pomiędzy poszczególnymi cyklami próby sieć rur powinna być pozostawiona w stanie bezciśnieniowym. W żadnym miejscu badanej instalacji nie może wystąpić nieszczelność. 

Do pomiaru ciśnień próbnych należy używać manometru, który pozwala na bezbłędny odczyt zmiany ciśnienia o 0,1 bara. Manometr należy umieścić w możliwie najniższym punkcie instalacji.

 Z istniejącego  pionu wody pitnej, na poziomie parteru wykonać połączenie do pionu w pomieszczeniu socjalnym. 
 Przed oddaniem instalacji do użytkowania wykonać dezynfekcję podchlorynem sodu, a następnie płukanie rurociągów do uzyskania parametrów wody przeznaczonej do spożycia. Próbki wody po wykonaniu płukania instalacji poddać badaniom SANEPID. Uzyskanie pozytywnego badania SANEPID pozwala na oddanie instalacji do eksploatacji. W wypadku, gdy wynik badania SANEPID nie będzie pozytywny czynności należy powtórzyć.

5. Instalacja kanalizacji sanitarnej

Istniejąca kanalizacja sanitarna zbiera ścieki z zespołu sanitarnego w jeden pion, a następnie istniejącymi ciągami podposadzkowymi w piwnicy odprowadza je do zewnętrznej sieci kanalizacyjnej. 
Istniejący pion  kanalizacyjny jest włączony na ostatniej kondygnacji do murowanego przewodu wentylacyjnego.który wychodzi nad dach. zakończone 

Pion ten wykonany z rur PVC i prowadzony w bruździe. oznaczone na rysunkach numerem KS-3, będzie wymieniony .
Nowo-projektowane piony z PVC o numerach KS-1, KS-2, KS-4, średnicy ø110 , które należy włączyć do Istniejących poziomów w piwnicy. Trasę podposadzkowej kanalizacji sanitarnej traktować należy jedynie jako domniemaną – stąd brak bezpośrednich wpięć do niej (poza pionem KS-3). Podobnie, w celu zminimalizowania wpływu wymiany instalacji na konstrukcję budynku, nowoprojektowane piony należy odpowietrzać poprzez istniejące wywiewki.

W części graficznej opracowania podano wymagane spadki i trasy projektowanych przewodów kanalizacji sanitarnej. Wszystkie podejścia kanalizacyjne wykonać jako zasyfonowane.

Projektowane podłączenia od przyborów sanitarnych i wpustów podłogowych zostaną wykonane z rur PVC, klasy S. Połączenia nowych rur PVC z systemem żeliwnym przy pomocy łączników HT.

Instalację należy wykonać zgodnie z „Warunkami wykonania i odbioru robót budowlano – montażowych” – tom II z 2004 r. Mocowanie przewodów na obejmach systemowych producenta. Rozstaw obejm ok. 1,0 m. Na przewodach pionowych montować przynajmniej dwie obejmy na kondygnację.

Rewizje na pionach kanalizacyjnych w piwnicy należy zamontować na wysokości ok. 50-70 cm od poziomu podłogi. 

6. Instalacja c.o.
Aktualną lokalizację grzejników dostosowano do nowego rozplanowania pomieszczeń WC poprzez przesunięcia istniejących grzejników oraz zmianę na inny typ. Szczegóły pokazano na rzutach poszczególnych kondygnacji.

    Na parterze, w pomieszczeniu natrysku, w celu uzyskania temperatury 24o/C,  projektuje się grzejnik elektryczny Menai E, typ MEC-303/2, firmy Purmo. Moc ciepla grzejnika 300W. Grzejnik posiada termostat.
7. BHP i P-POŻ
Wewnętrzną ochronę pożarową budynku stanowi istniejąca instalacja hydrantowa zasilana z zestawu hydroforowego usytuowanego w węźle cieplnym.

W czasie prowadzenia robót należy stosować się do „Warunków technicznych wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych” oraz przestrzegać Rozporządzenia Ministra Pracy, Płacy i Polityki Socjalnej z dn. 26.09.97r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy [Dz.U.nr.129/97]. 

Materiały i urządzenia techniczne winny odpowiadać wymaganiom jakościowym w zakresie BHP, określonym w Ustawie nr 250 o badaniach i certyfikacji [Dz.U.nr.55/93] tj. winny posiadać znak bezpieczeństwa B lub świadectwo dopuszczenia do produkcji. Pracownicy powinni być przeszkoleni w zakresie przepisów BHP i p.poż.

Całość robót wykonać zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami oraz Dz. U. z 2003 roku nr 47 poz. 401.

Przejścia przewodów przez strefy oddzielenia pożarowego należy wykonać stosując odpowiednie uszczelnienia HILTI o odporności ogniowej równej odporności ogniowej przegrody budowlanej. Przy przejściu przewodów projektowanej instalacji wod-kan przez stropy zastosować kasety ogniochronne o średnicach odpowiednich dla poszczególnych przewodów.

Zastosowane izolacje cieplne i akustyczne na przewodach instalacji wod-kan powinny być wykonane w sposób zapewniający nierozprzestrzenianie ognia. Wszystkie przepusty instalacyjne przez ściany i stropy oddzieleń p.poż. należy zabezpieczyć do klasy odporności ogniowej EI 120. Przepusty instalacyjne o średnicy powyżej 4 cm w ścianach i stropach, dla których wymagana jest klasa odporności ogniowej co najmniej EI 60 lub REI 60 zostaną zabezpieczone do klasy odporności tych elementów z wyłączeniem pojedynczych przejść do pomieszczeń higieniczno – sanitarnych. Przejścia instalacyjne przez zewnętrzne ściany budynku, znajdujące się poniżej poziomu terenu, powinny być zabezpieczone przed możliwością przenikania gazu do wnętrza budynku.

8. Wytyczne dla branż

W projekcie architektoniczno – konstrukcyjnym należy przewidzieć:

· otwory w stropach i ścianach dla przewodów instalacji wod-kan

· obudowę pionów instalacyjnych

9. Uwagi końcowe

· Całość prac wykonać zgodnie z „Warunkami wykonania i odbioru robót budowlano – montażowych” – tom II z 2004 r.

· Wszystkie wymiary sprawdzić w naturze 

· Przy przejściach przez strefy oddzielenia pożarowego zastosować uszczelnienia HILTI o odporności ogniowej odpowiadającej odporności ogniowej przegród budowlanych

· Wszystkie zastosowane urządzenia i materiały muszą posiadać stosowane certyfikaty i aprobaty oraz  dopuszczenia do stosowania w budownictwie polskim (znak „B” lub „CE”)

· Dopuszcza się zastosowanie innych urządzeń i materiałów niż dobrane w projekcie pod warunkiem zachowania ich parametrów pracy bez obniżania standardu.
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